DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 16.

Sobota, 9 (21) Stycznia

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz Świąt uroczystych i dni niedzielnych. — Redakcja w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne kop. 6, za 3-krotne kop. 8.

*Rada Szpitalowa Opiekunów Szpitala S-go Łazarza.*

Przypomina pp. właścicielom gruntów emfiteutycznych, aby przypadający od nich czynsz za r. 1865 do Kasy Szpitala S-go Łazarza należny, przed upływem dnia 19 (31) Stycznia r. b. jako terminem ostatecznym, do wspomnianej Kasy wnieść raczyli.

Warszawa d. 1 (13) Stycznia 1865 r.
Opiekun Prezydujący,
Rada Kolegjalny, Ferd. Werner
Sekretarz, Rzewuski.

OBWIESZCZENIA SPADKOWE.

(N. D. 561) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia śmierci:

1. W dniu 4 Lipca 1863 r. Józefa z Kwiatkowskich Bem, właścicieli nieruchomości w Warszawie pod Nr. 683 położonej.

2. W dniu 7 (19) Września 1864 r. Karola Głotz, współwłaściciela dóbr: a) Żabice Wielkie i Żabiczki w Okręgu Zgierskim; b) Plecka Dąbrowa w Okręgu Orlowskim położonych.

Toczą się postępowania spadkowe, do ukończenia których termin na dzień 1 (13) Maja 1865 r. w Kancelarii podpisanego Rejenta wyznaczony został.

Marcelli Zieliński. (N. 861)

(N. D. 557) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu nastąpienia śmierci Barbary z Kuzmińskich i Tomasza małżonków Doliwczynskich właścicieli nieruchomości w przedmieściu Praga pod Warszawą pod Nr. 122 położonej; Wojciecha Skoniecznego współwłaściciela ostatecznego na sumie rs. 1500 na nieruchomości Nr. 555 w Warszawie w dziale IV. pod Nr. 12 ubezpieczonej, zapisanego względem toczącego się procesu o uznanie aktów w przedmiocie tej sumy zeznanych za pozorne i nieszkodzące prawom małżonków Skoniecznych, oraz uznanie tej sumy za własność Franciszka Drzewińskiego, tudzież współwierzyciela sumy rs. 1804 na tejże nieruchomości N. 555 w Warszawie ubezpieczonej, toczy się postępowanie spadkowe, do ukończenia którego wyznacza się termin na dzień 10 (22) Kwietnia 1865 r.

Aleksander Dziwulski. (N. 837)

(N. D. 556) *Pisarz Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Z powodu śmierci Michaliny z Ważyńskich Fabiana Słonczewskiego żony współwierzycielki ostatecznego względem ogólnej sumy złp. 73260 pod Nr. 5 działu IV wykazu hipotecznego dóbr Kąty lit. A. i B. w Ogu Łowickim położonych zapisanego otworzył się spadek do regulacji którego, wyznaczam termin na dzień 22 Lipca n. s. b. r. w Kancelarii hipotecznej dóbr Łowickich Gubernji Warszawskiej.

Warszawa dnia 7 (19) Stycznia 1865 r.
Truskowski. (N. 836)

(N. D. 560) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej Gubernji Warszawskiej w Warszawie.*

Ogłasza że z powodu śmierci:

1. Andrzeja Sokolowskiego wierzyciela sumy rs. 3300 na nieruchomości w Warszawie pod Nr. 2854 lit. A. położonej w dziale IV pod Nr. 7 ubezpieczonej.

2.

16.000, z pod Nru 7, i złp. 5.600, z pod N. 27, Działu IV. Wykazu hipotecznego dóbr tych, z mocy obligu urzędowego z dnia 3 Lutego 1812 r. i aktu z dnia 25 Stycznia 1835 r. przez Komornika przy Trybunale Cywilnym b. Województwa Krakowskiego, Karola Mikołowskiego, w dniach 15 (27), 16 (28) i 17 (29) Października 1836 r., na sprzedaż w drodze przymuszonego wywłaszczenia zajęte, a następnie w skutek cesji tychże sum i prawa do dalszego popierania subhastacji na rzecz Teofilii z Góluchofskich Olechowskiej, z dnia 14 (26) Stycznia 1838 r. przed Wojciechem Mieszko-wskim Rejentem zeznanej i dnia 9 (21) Listopada r. b. doręczonej, na żądanie tejsze Teofilii

z Góluchofskich Olechowskiej Pryma Olechowskiego współwłaściciela dóbr Łs'in małżonki, czyli obojga małżonków Olechowskich, w dobrach Łs'inie, Okręgu Jędrzejewskim,

— na Niebyłej 7, a w Mogi-le 4 osady włościańskie; nadto młyn Bociek, piła i przy nich dom mieszkalny, stodoła, chałupa i pola z ogrodem i łąką morgów 13 1/2. — wreszcie jest w dobrach tych lasu morgów około 600.

Dobra te wraz z wszelkimi przyległościami są wydzierżawione za kontraktem z dnia 16 (28) Listopada 1846 r. Juljannie z Łabeckich Góluchofskiej na lat 6 od dnia 12 (24) Czerwca 1847 r. która przez kontrakt z dnia 6 (18) Czerwca 1837 r. wieś Rakówek i Jasiennie poddzierżawiła Magdalenie z Cybulskich Felksa Mieszko-wskiego małżonke, a młyn z tartakiem Benjami-nowi Rakowskiemu.

Obszerniejsze dóbr tych opisanie, znajduje się w akcie zajęcia którego kopia doręczoną została przez Florjana Fiszera woznego, Stanisława Grabowskiego Pisarza Sąd Pokoju Okręgu Jędrzejewskiego i Prymowi Olechowskiemu jako wójtowi gminy dnia 26 Października (7 Listopada) 1836 r. Wnieziono zaś zajęcia to do księgi hipotecznej dóbr Łs'in dnia 10 (22) Listopada r. b. a do księgi zajęć w Kancelarii Pisarza Trybunału dnia 25 Listopada (7 Grudnia) tegoż roku.

Pierwsza publikacja warunków dóbr tych odbędzie się na audjencji Trybunału Cywilnego Gubernji Radomskiej w Kielcach w domu pod N. 158, w miejscu zwykłych posiedzeń tegoż Trybunału dnia 26 Stycznia (7 Lutego) 1865 r. o godzinie 10 z rana a dwie następnie co dwa tygodnie stosownie do art. 702 K. P. S.

Kielce dnia 27 Listop. (9 Grud.) 1860 r.
Kamocki.

A po odbyciu 3 krotkrotnych publikacji warunków licytacyjnych gdy licytacja przedstawiona do której termin na dzień 26 Czerwca (8 Lipca) 1851 r. był oznaczony z powodu zaszytych sporów nie doszło do skutku i spory te wyrokami Trybunału Cywilnego Gubernji Radomskiej w Kielcach z dnia 16 (28) Czerwca 1851 r. Sądu Apelacyjnego Królestwa Polskiego z dnia 11 (23) Lutego 1855 r. i Rządzącego Senatu IX Departamentu z dnia 4 (16) Stycznia 1857 r. stanowczo rozpoznane zostały, jak niemniej w wykonaniu wyroków tych detaksakcja Sądowa na dniu 6 (18) Sierpnia roku bież. dopełniona, szacunek dóbr obecnych Łs'in z przyległościami nielicząc gruntów i osad włościańskich ustanowionym został na rs. 38012 kop. 20, wreszcie po nastąpieniu śmierci Pryma Olechowskiego i uregulowaniu po nim spadku na rzecz Amalii z Olechowskich Stanisława Truskolawskiego żony, Aleksandrii Eufemji i Artura Olechowskich dzieci i Teofilii Olechowską wdowę w Łs'inie zamieszkałych i zamieszkanie obrane mających, tudzież z powodu sekwestru nad majątkiem Józefa Grabowskiego ustanowieniu kuratora co do jego majątku w osobie Konstantego Cholewińskiego Patrona Trybunału w mieście Kielcach zamieszkałego i urzędującego, wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernji Radomskiej w Kielcach na dniu 27 Listopada (9 Grudnia) 1864 r. na żądanie Teofilii z Góluchofskich Olechowskiej po Prymie Olechowskim pozostałej wdowie zapadłym, termin do licytacji przedstawionej oznaczonym został na dzień 29 Grudnia (10 Stycznia) 1864/5 r. godzinę 10 z rana, która odbędzie się na audjencji tegoż Trybunału posiedzenia swoje zwykle teraz w mieście Kielcach w gmachu po Biskupim zwanym odbywającego od sumy rs. 38012 kop. 20, szacunku przez detaksacją wykrytego a gdyby tej nikt nie ofiarował od sumy o 1/3 część zmniejszej rs. 25341 kop. 46 2/3 w tymże terminie i bez żadnych obwieszczeń.

Kielce d. 27 Listop. (9 Grud.) 1864 r.
Hurmanowicz.

Po odbyciu zaś w dniu dzisiejszym licytacji przedstawionej i nastąpieniem przysądzenia na rzecz popierającej sprzedaż za cenę rubli sr. 25,341 kop. 46 2/3, termin do licytacji stanowiącej w miejscu i sposobie, jak wyżej odbyć się mającej oznaczonym został na dzień 23 Lutego (7 Marca) 1865 r. godzinę 10 z rana.

Kielce d. 29 Grud. (10 Stycz.) 1864/5 r.
Hermanowicz. (783)

(N. D. 558)

Na mocy wyroku Trybunału Cywilnego Guberni Warszawskiej w Warszawie 12 (24) Listopada 1864 r. wydanego, na powództwo Amalii z Szczepanów Becker po Dawidzie Karolu Becker wdowy w Warszawie pod Nr.

828 mieszkającej, przeciwko Sukcesorom rzeczono Dawida Karola Becker, mianowicie, Emilji z Beckerów Wojciechowskiej Leopolda Wojciechowskiego oficjalisty żonie, w asystencji męża temuż

b. godzinę w pół do 10-jej z rana wyznaczyl.

Sprzedażą dyryguje podpisany Patron w Warszawie przy ulicy Podwal Nr. 525 mieszkający, gdzie jak również w Kancelarii Pisarza Trybunału, Wydziału III, takse i zbiór objaśnień i warunki przejrzeć można.

Warszawa d. 6 (18) Stycznia 1865 r.

Józef Piwoński, Patron. (838.)

(N. D. 517) Z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Guberni Radomskiej w Kielcach: z dnia 16 (28) Stycznia 1863 r. dającego miejsce działowi majątku po Emilji z Gostkowskich Zachertowej dnia 24 Lipca 1852 roku zmarłej, i mianujących biegłych do dania opinii czyli dobra Kromolów i Bzów, dadzą się dogodnie w naturze podzielić pomiędzy sukcesorów Edmunda Zachert, syna pełnoletniego, w Bzowie Okręgu

18,595, oprócz budowli na stacji kolei żelaznej Zawiercie, a mianowicie, banchofu z magazynami oszacowanych na rs. 5000, czasowo w użytek administracji kolei oddanych.

Dobra te są w dzierżawie Konstantego Nowakowskiego, do dnia 24 Czerwca 1863 roku, za kontraktem na dniu 26 Czerwca (8 Lipca) 1861 r. urządzenie zawartym, który za dochody rolne, propinacyjne, czynszowe i dochód z folsza do Bzowa należącego, płaci rocznie czynszu rs. 2,420 kop. 66.

Pierwsza publikacja warunków licytacyjnych, odbyła się dnia 11 (23) grudnia r. b. zaś do II-jej, a zarazem licytacji przedstanowczey oznaczony został termin na dzień 29 Stycznia (10 Lutego) 1865 roku godzinę 12-stą z rana.

Licytacja rozpocznie się każdego oddziału oddzielnie, od szacunków przez detaksacją ustanowionych, nie licząc osad gruntów włościńskich, a mianowicie dóbr Bzowa rs. 18,977, dóbr Kromolowa rs. 54,419 kop. 60, a gdyby tych nikt nie ofiarował od 2/3 części powyższych szacunków w tym samym terminie i bez nowych obwieszczeń.

Obszerniejsze opisanie dóbr, detaksacja i warunki licytacyjne przejrzane być mogą każdego czasu w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego w Kielcach i u podpisanego Patrona sprzedającego.

Kielce d. 18 (30) Grudnia 1864 r.

Ludwik Krzyszkowski,

Patron Trybunału. (785)

(N. D. 516) Z mocy wyroków Trybunału Cywilnego Guberni Radomskiej w Kielcach, na dniu 24 Kwietnia (6 Maja) 1864 r. i 5 (17) Sierpnia t. r. dających miejsce działowi majątku po Ernestie Schirmer i mianujących biegłych do dania opinii czyli dobra Kroczyce, Rzędkowice i Dobrogoszyce, dadzą się podzielić w naturze pomiędzy SS-ów to jest: Adolfinę, Emilję 2-eh imion z Schirmerów Zdanowska, Jana Zdanowskiego małżonkę i Edwarda Wilhelma 2-eh imion Schirmer, w Kroczycach, Okręgu Pilickim, Guberni Radomskiej zamieszkałych i nieletnich Henryka Jul-